



شهید صدرزاده  
و دو فرزندش  
فاطمه  
و محمد علی



مقاله‌ای با عنوان «الگوی تربیت نیروی انسانی در تشکل‌های مردمی، مطالعه موردی: سیره شهید مصطفی صدرزاده» مبتنی بر خاطرات متربی‌ها و اطرافیان شهید، تلاش دارد الگویی عینی و عملیاتی برای تربیت نیروی انسانی نمایش دهد. سال ۱۳۹۷ بود که این مقاله با نام «در مکتب مصطفی» در قالب کتاب چاپ شد؛ کتابی که تا امروز ۱۷ نوبت چاپ شده است

با این حال دو روز بعد، یعنی ۲۷ شهریور که آشوبگران راهپیمایی روز قدس را هدف برنامه شوم خود کرده بودند، به جای رفتن به بیمارستان و ترخیص همسر و دیدار فرزندش، به نماز جمعه تهران رفت که فتنه‌گران برنامه‌ریزی سنگینی برای به آشوب کشیدن آن کرده بودند. اما امیرحسین حاجی نصیری؛ دوست نزدیک مصطفی که بعدها جانباز ۷۰ درصد مدافع حرم شد، خاطره تقابل با فتنه‌گران در روز عاشورای ۸۸ که مصادف با ششم دی ماه بود را مفصل نقل کرده که در بخش ششم کتاب با نام «فتنه سبز» آمده است.

#### پادرمیانی شهدای گمنام برای باز شدن راه سید ابراهیم

مصطفی صدرزاده ۲۷ ساله بود که شنید آنجا چه اتفاقی در جریان است و عزم اعزاز به سوریه کرد. ابتدا در ماه رمضان و هنگام زیارت مزار شهدای گمنام شهرک اندیشه، لب به شکوه گشود که چرا دستش را نمی‌گیرند تا به سوریه برود. چهارم مرداد که مطلع شد سفرش به سوریه قطعی است، وصیت‌نامه‌ای نوشت و سرانجام نهم مرداد ماه ۱۳۹۲ پس از پیگیری‌های فراوان، توانست خود را در آشپزخانه حرم حضرت زینب (س) مستقر کند تا فرصتی دست بدهد و به میدان مدافعان حرم بپیوندد. البته او اواخر شهریور ۹۲ از این سفر بازگشت.

این مطلب سعی داشت نقاط مهم زندگی شهید مصطفی صدرزاده را با تکیه بر بخش‌هایی از کتاب جامع و کامل «سرباز روز نهم» بازگو کند که بیش از ۵۵۰ صفحه خاطرات متنی و تصویری در خود جای داده است.

که زمینه‌ساز تغییرات بزرگ در زندگی جوانان ساکن منطقه می‌شود. پایگاه این مسجد، آرام آرام نوجوانان و جوانی را رشد می‌دهد که فضای محله را به کل عوض می‌کنند. آن محله هم از حیث وجود معتادان متجاهر و عده‌ای ارادل رنج می‌برد و هم از نظر فرهنگی و دینی، با مبلغان غیررسمی سایر ادیان پر شده بود که ممارست و مداومت جوانانی مانند مصطفی صدرزاده در نهایت اثرگذاری آنان را بی‌رنگ کرد و پرچم فرهنگ ناب انقلاب اسلامی را در محله بالا برد. درباره مصطفی صدرزاده، همچنین مستند ۶۶ دقیقه‌ای «روزگار ابراهیم» به کارگردانی علیرضا خوش‌بیان و نیز مستند سینمایی «آقا مصطفی» به کارگردانی سید ابراهیم بدرالدین در ۷۶ دقیقه ساخته شده است.

#### سرباز به خط در میدان

مصطفی صدرزاده اما یک تجربه ماندگار و مهم دیگر هم در زیست جهادگونه خود داشته است. او در ماجرای آشوب‌های فتنه‌گران سال ۱۳۸۸ پرکار و پرتکاپو بود و بارها کف میدان سنگ خورد تا با مایه گذاشتن از جان و مال و آبروی خود بتواند مسلمانی را تجربه کند و مصداق آیات شریفه ۲۱ و ۸۸ سوره توبه باشد. مصطفی صدرزاده نخستین بار ۲۵ خرداد که تنها سه روز از انتخابات گذشته بود، اطراف میدان آزادی تهران مجروح شد. جالب است او کمتر از یک ماه بعد هم اطراف میدان انقلاب تهران مصدوم می‌شود. با این همه، مصطفی که به عمق مسئله دشمنی برنامه‌ریزی شده و هدف‌دار عده‌ای با رأی مردم در انتخابات پی برده بود، هرگز میدان را خالی نکرد. او در حالی که می‌توانست برود بیمارستان و بر بالین همسرش باشد که موقع زایمان اولین فرزندش؛ فاطمه خانم، رسیده بود، با زبان روزه در خیابان‌ها حضور داشت و در حال روشنگری بود.



#### لحظه شهادت «شهید بادپا» به روایت «شهید صدرزاده» + فیلم

شهید مدافع حرم «مصطفی صدرزاده» در فیلمی به روایت لحظه شهادت رزمنده مدافع حرم «حسین بادپا» و مشاهدات خود در این خصوص پرداخته است. برای مشاهده این فیلم نمایه کیو آر کد مقابل را اسکن کنید.

